[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   КУПИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   27.01.2020 № 83
Об организации внутреннего финансового аудита

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» и федеральными стандартами  внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации,

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Образовать субъект внутреннего финансового аудита на основе принципа (с обеспечением) функциональной независимости с наделением ведущего эксперта по внутреннему финансовому контролю администрации Купинского района Новосибирской области (Подберезная Е.В.) полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита.
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Купинского района Новосибирской области                               от 23.04.2019  № 338 «О порядке осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»;
постановление администрации Купинского района Новосибирской области                               от 04.10.2018  № 758 «О порядке проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств Купинского района Новосибирской области внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита».
3. Осуществлять внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
4. До завершения государственной регистрации федеральных стандартов внутреннего финансового аудита осуществлять внутренний финансовый аудит в соответствии с Методическими рекомендациями по осуществлению внутреннего финансового аудита, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2016 № 822.

5. Информационно-консультационному отделу (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Купинского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области А.А. Воличенко.
Глава Купинского района
Новосибирской области                                                                 В.Н. Шубников
Подберезная Е.В.

8(383)58 20 855